



Do natychmiastowej publikacji: 21.10.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR KATHY HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PRZYJMOWANIA
WNIOSKÓW W NASTĘPNEJ TURZE PRYZNAWANIA DOTACJI NA
ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNOŚCI PRZED PRZESTĘPSTWAMI NA TLE
NIENAWIŚCI**

***25 mln USD dostępnych za pośrednictwem Wydziału Karnego Wymiaru
Sprawiedliwości w celu wsparcia projektów dotyczących bezpieczeństwa
budynków i szkoleń***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj rozpoczęcie przyjmowania wniosków o przyznanie dotacji w łącznej wysokości 25 mln USD na wzmocnienie środków bezpieczeństwa i ochrony w obiektach organizacji non-profit zagrożonych przestępstwami na tle nienawiści lub atakami z powodu ich ideologii, przekonań lub misji. Finansowanie jest zarządzane w ramach programu zabezpieczenia społeczności przed przestępstwami z nienawiści (Securing Communities Against Hate Crimes Program, SCAHC) w Wydziale Karnym Wymiaru Sprawiedliwości (Division of Criminal Justice Services, DCJS) w stanie Nowy Jork i umożliwia zakup dodatkowych środków bezpieczeństwa.

„Jesteśmy mieszkańcami stanu Nowy Jork i nie ma nic, z czego bylibyśmy bardziej dumni niż z naszej różnorodności”, **powiedziała gubernator Kathy Hochul.** „Nasz stan od dawna jest schronieniem dla tych, którzy byli prześladowani za to, w jaki sposób wyrażają swoje przekonania, kogo kochają lub skąd pochodzą. Pomimo tego zaangażowania na rzecz równości i integracji, zawsze znajdą się tacy, którzy będą starali się nas podzielić. Nigdy nie pozwolimy na to, by ci niegodziwcy doprowadzili do podziałów, a to finansowanie ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia, że tak się nie stanie.”

Zgodnie z definicją prawa stanowego, przestępstwa motywowane nienawiścią to przestępstwa popełniane przeciwko osobom, grupom osób lub własności z powodu postrzegania lub przekonań dotyczących rasy, pochodzenia etnicznego, płci, orientacji seksualnej, religii lub innych cech. Przestępstwa te mają negatywny wpływ na całe społeczeństwo, a nie tylko na zamierzone cele. Władze stanu Nowy Jork monitorują te incydenty oddzielnie od innych przestępstw, dzięki czemu możliwe jest obserwowanie trendów i podejmowanie proaktywnych kroków w celu zapobiegania tym zdarzeniom.

Marszałek Zgromadzenia stanu Nowy Jork, Carl Heastie, powiedział: „Akty nienawiści nie mogą mieć miejsca w stanie Nowy Jork, a Większość Zgromadzenia jest zobowiązana do zapewnienia, że nasz stan jest integracyjny i przyjazny dla wszystkich. Te fundusze zapewnią organizacjom środki, których potrzebują, aby zwiększyć swoje bezpieczeństwo przed tymi, którzy chcą wprowadzić nienawiść i strach do naszych społeczności. Będziemy kontynuować nasze działania, aby nawoływać i przeciwstawiać się nienawiści i zapewnić, że każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork – bez względu na swoją rasę, religię, orientację seksualną lub pochodzenie etniczne – czuł się bezpiecznie w swojej społeczności.”

Zastępca komisarza Wydziału Karnego Wymiaru Sprawiedliwości w stanie Nowy Jork, Mark E. White, powiedział: „Bezpieczeństwo publiczne i równość idą w parze. Wielokrotnie widzieliśmy konsekwencje nietolerancji, dyskryminacji i nienawiści oraz żniwo, jakie one zbierają zarówno pod względem finansowym, jak i w postaci traumy wyrządzonej jednostkom, ich bliskim, społecznościom, a nawet osobom postronnym. Dziękujemy gubernator Hochul za jej zaangażowanie w zapobieganie tym okrutnym atakom poprzez zapewnienie funduszy na zapobieganie przestępstwom na tle nienawiści, zanim one będą miały miejsce.”

Prezydent i założyciel organizacji National Action Network, wielbny Al Sharpton, powiedział: „Dziedzictwo nienawiści i rasizmu w naszym kraju zbyt często jest okupione przemocą. Tej przemocy nie można być ignorować lub zamiatać pod dywan, dlatego wyrażam uznanie dla administracji gubernator Hochul za uznanie unikalnych potrzeb społeczności afroamerykańskiej w zapewnieniu tego finansowania dla bezpieczeństwa i ochrony naszych organizacji społecznych.”

Prezydent organizacji National Urban League, Marc Morial, powiedział: „Nie jest tajemnicą, że Afroamerykanie są regularnie celem dla motywowanej względami rasowymi przemocy i dyskryminacji. Jest to doświadczenie zbyt często w zbyt wielu naszych społecznościach. Organizacje non-profit i organizacje ustanowione, aby służyć naszym społecznościom też jej doświadczają, dlatego też bardzo doceniam wykazane zaangażowanie gubernator Hochul w ich ochronę.”

Dyrektor generalny organizacji UJA-Federation of New York, Eric S. Goldstein, powiedział: „Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za przyznanie dotacji na zabezpieczenie społeczności przed przestępstwami z nienawiści oraz za jej zaangażowanie we wzmocnienie organizacji non-profit w stanie Nowy Jork i pomoc w zapewnieniu bezpieczeństwa naszym społecznościom.”

Wiceprezes wykonawczy i dyrektor generalny organizacji JCRC-NY, Gideon Taylor, powiedział: „Do tej pory w 2021 roku NYPD zgłosiła 450 przestępstw z nienawiści, 158 z nich miało charakter antyżydowski. Niestety, w tym roku odnotowano również rekordową liczbę przestępstw wobec Azjatów, katolików, osób LGBT i osób transpłciowych. Nawet jedno przestępstwo motywowane nienawiścią to zbyt wiele. Gubernator Kathy Hochul od lat jest liderem w walce z nienawiścią w naszym stanie. Ta nowa tura dotacji w ramach programu SCAHC pomoże zapewnić, że osoby

korzystające z usług w instytucjach publicznych będą bezpieczne i pewne. Jesteśmy jej za to głęboko wdzięczni.”

Prezes i dyrektor generalny organizacji LGBT Network, prof. David Kilmnick, powiedział: „Społeczność LGBTQ od dawna jest celem przemocy na tle nienawiści. W najtragiczniejszy sposób doświadczyliśmy tego pięć lat temu, kiedy to blisko 50 osób ze społeczności LGBTQ zostało zastrzelonych w klubie nocnym Pulse w Orlando. Natomiast w ostatnich latach zaobserwowaliśmy wzrost przestępstw motywowanych nienawiścią wobec mieszkańców stanu Nowy Jork ze środowiska LGBTQ. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za zapewnienie tych dotacji, aby pomóc społecznościom chronić się przed przemocą wynikającą z nienawiści.”

Dyrektor ds. relacji z rządem w stanie Nowy Jork z organizacji Agudath Israel of America, rabin Yeruchim Silber, powiedział: „Biorąc pod uwagę fakt, że przejawy antysemityzmu i nienawiści wciąż są obecne, ważniejsze niż kiedykolwiek jest, aby nasze instytucje miały możliwość podjęcia wszelkich niezbędnych środków w celu zapewnienia im odpowiedniego bezpieczeństwa. Dziękujemy gubernator Hochul za rozpoznanie tego zagrożenia poprzez uruchomienie kolejnej tury finansowania, aby otrzymać te ważne dotacje dla zapewnienia bezpieczeństwa i zachęcamy wszystkie kwalifikujące się podmioty do składania wniosków.”

Dyrektor wykonawczy organizacji Asian American Federation, Jo-Ann Yoo, powiedział: „Społeczność azjatycko-amerykańska stała się celem zdumiewającego wzrostu liczby aktów przemocy motywowanych nienawiścią. Jako mieszkańcy stanu Nowy Jork, nasze bezpieczeństwo i ochrona mają znaczenie, a poprzez udostępnienie tych funduszy organizacjom, które w szczególności służą naszej społeczności, gubernator Hochul pokazuje, jak poważnie traktuje tę kwestię.”

Dyrektor Krajowego Biura Bezpieczeństwa Społeczności, Ivan R. Bernstein, powiedział: „Jestem niezwykle szczęśliwy, widząc uruchomienie nowej tury bardzo potrzebnego finansowania dotacji na zabezpieczenie społeczności przed atakami nienawiści. Dziękuję gubernator Hochul i władzom stanu Nowy Jork za kontynuowanie tej inicjatywy w czasie, gdy obserwujemy wzrost przestępstw na tle nienawiści. Te kluczowe fundusze pozwolą licznym organizacjom non-profit w całym stanie wzmocnić swoją infrastrukturę i bezpieczeństwo oraz umożliwić im reagowanie na napaści i ataki traktowane jako przestępstwa motywowane nienawiścią.”

Dyrektor zarządzający w organizacji Orthodox Union, Maury Litwack, powiedział: „Uruchomienie tego programu dotacji jest krytycznym zasobem dla bezpiecznych społeczności w całym stanie. Ogłoszenie gubernator Hochul pokazuje, jak poważnie jej administracja traktuje alarmujący wzrost liczby przypadków aktów antysemityzmu w stanie Nowy Jork i innych przestępstw na tle nienawiści – z dużym uznaniem przyjmujemy to uruchomienie środków na zapewnienie bezpieczeństwa oraz dodatkowe fundusze w ramach tych dotacji, które pomogą chronić rodziny, społeczności i instytucje w stanie Nowy Jork”.

Prezes i dyrektor generalny organizacji Chinese American Planning Council, Wayne Ho, powiedział: „Wraz z rosnącą liczbą przestępstw na tle nienawiści wobec Azjatów, ważniejsze niż kiedykolwiek jest wspieranie organizacji opartych na społeczności, które zapewniają usługi odpowiednie pod względem kulturowym i językowym. Pragnę podziękować gubernator Hochul za podjęcie ważnych kroków w celu ochrony azjatycko-amerykańskich organizacji społecznych w naszym stanie oraz za uczynienie tych kwestii priorytetem dla jej administracji.”

Poprzez najnowszą turę finansowania, przyznane zostaną środki w wysokości do 50 000 USD w celu realizacji dwuletnich umów, które zaczną obowiązywać od czerwca 2022 roku. Fundusze mogą zostać przeznaczone na pokrycie zewnętrznych lub wewnętrznych ulepszeń w zakresie bezpieczeństwa, w tym oświetlenia zamków, instalację alarmów, przyciski alarmowe, ogrodzenia, bariery, kontrolę dostępu, szkło odporne na wstrząsy, folię odporną na wybuchy i systemy nagłośnienia. Mogą one również być wykorzystane do pokrycia kosztów związanych ze szkoleniami w zakresie bezpieczeństwa.

Kwalifikujące się organizacje mogą złożyć do trzech wniosków o maksymalną kwotę 150 000 USD. Każdy obiekt będzie wymagać złożenia [oddzielnego wniosku](#). Obiekty, które wcześniej otrzymały dofinansowanie w ramach programu Securing Communities Against Hate Crimes, nie kwalifikują się do programu; organizacje mogą jednak ubiegać się o dofinansowanie więcej niż jednego obiektu.

Wnioski należy składać do DCJS do piątku 7 stycznia 2022 r. Na [stronie internetowej DCJS poświęconej dotacjom/finansowaniu](#) znajdują się wymagania dotyczące kwalifikowalności, instrukcje, wytyczne i dodatkowe informacje.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418